



مرجع رقم : MH-IR/2017/142

التاريخ: 10 مايو 2017

عناية السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: إفصاح بشأن البيانات المالية المرحلية لشركة ميزان القابضة (ش.م.ك.) عن الفترة المالية المنتهية في 2017/03/31.

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه يرجى التكرم بالعلم أن مجلس الإدارة قد قرر في إجتماعه يوم الأربعاء الموافق 10 مايو 2017 اعتماد البيانات المالية المرحلية للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2017/03/31.

ونرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية عن الفترة المالية المنتهية في 2017/03/31

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

رئيس مجلس الإدارة

عبدالرحمن جاسم الوزان





Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/2017 Form in KD		نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في 31/03/2017 (د.ك)	
ميزان القابضة		اسم الشركة	
Mezzan Holding		Company's Name	
10/05/2017		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement
2.40%	5,193,232	5,318,123	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
2.40%	16.68	17.08	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
12.60%	113,767,440	128,106,092	الموجودات المتداولة Current Assets
10.90%	195,498,950	216,804,075	إجمالي الموجودات Total Assets
8.17%	82,168,838	88,883,297	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
10.85%	90,202,626	99,990,139	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
8.63%	102,587,423	111,445,618	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
3.37%	55,673,661	57,548,299	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
2.03%	5,914,307	6,034,403	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
0.19%	5,347,986	5,358,285	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

أتى أداء شركة ميزان القابضة في الربع الأول من عام 2017 مع توقعات الإدارة التنفيذية في ظل ظروف السوق الحالية. حيث حققت شركة ميزان القابضة إيرادات بلغت 57.5 مليون دينار كويتي خلال الربع الأول من عام 2017، وهو أعلى إيرادات حققتها الشركة في ربع سنوي منذ التأسيس، مرتفعة بنسبة 3.4% عن إيرادات الفترة ذاتها من عام 2016. هذا وبلغت أرباح الشركة الأم 5.3 مليون دينار كويتي، مرتفعة بنسبة 2.4% مقارنة بالربع الأول من عام 2016. وفي الفترة التي تستمر فيها التحديات الاقتصادية والجيوسياسية في التأثير سلباً على الانفاق الاستهلاكي بشكل عام، تمكنت شركة ميزان من النمو رغمًا عن الظروف متمتعة بتواجدها في قطاعات دفاعية ومناطق جغرافية متعددة.

وقد بلغت إيرادات شركة ميزان من قطاع الأغذية 40.1 مليون دينار كويتي، مسجلة نموًا بنسبة 7.7% في الربع الأول من عام 2017 مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي، وذلك بفضل استمرار نجاح قطاع صناعة وتوزيع الأغذية، والتحسين التدريجي في قطاع توريدات الغذائية وكذلك الأعمال الجديدة من شركة ميزان للأغذية في المملكة العربية السعودية. بلغت إيرادات شركة ميزان من القطاع الغير غذائي 17.5 مليون دينار كويتي في الربع الأول من عام 2017، بانخفاض بنسبة 5.2% في الربع الأول من عام 2017 مقارنة بالفترة نفسها من عام 2016.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
 - The performance of Mezzan Holding Company in Q1 2017 met executive management's expectations in light of current market conditions. Mezzan Holding Company recorded revenues of KD 57.5 million in Q1 2017, the highest in its history, representing a 3.4% increase from the same period in 2016 while parent company profits reached KD 5.3 million, an increase of 2.4% in comparison to Q1 2016. In a period where economic and geopolitical challenges continue to adversely impact consumer spending, Mezzan demonstrates its resilience as it operates in defensive sectors as well multiple geographies.
 - Leading all segments, Mezzan's revenue from its core food group reached KD 40.1 million, recording a 7.7% increase in Q1 2017 compared to the same period in 2016. Performance was spurred by continued success of the Food Manufacturing and Distribution segment, and the gradual recovery of the Catering segment as well as new business from Mezzan Foods in Saudi Arabia. Revenue of Mezzan's Non-Food business reached KD17.5 million in Q1 2017, a 5.2% decline in Q1 2017 compared to the same period in 2016.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 60,012 دينار كويتي.

- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 60,012

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 7,428 دينار كويتي.

- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 7,428

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
عبدالرحمن جاسم الوزان	رئيس مجلس الادارة		



